
 
  



DECRETOS 
 

Verónica, 02 de enero de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 001/25 
 
 
 
  

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
 
ARTICULO 1º: Designase para el 
Ejercicio 2.025 a los siguientes 
responsables de los Órganos Rectores: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.cpm.ar 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales correspondientes, 
entréguese al registro municipal y 
archívese.  
 

Verónica, 02 de enero de 2.025 
 
DECRETO Nº 002/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A  
 

ARTÍCULO 1º: Se establece un 
sistema denominado " Cambio de 
Caja", el que estará constituido por 
dinero en efectivo y su destino será, 
como su nombre lo indica, 
proporcionar al cajero el numerario 
suficiente para que pueda dar cambio a 
los contribuyentes en el momento en 
que estos procedan a pagar sus 
obligaciones. Dicha Caja se constituye 
al inicio de cada ejercicio, mediante la 
emisión de un cheque, y/o 
transferencia bancaria, una vez 
finalizado el mismo deberá 
reintegrarse mediante depósito en la 
cuenta bancaria respectiva. Se deja 
expresa constancia de que dichos 
fondos no podrán utilizarse para pagos 
de ninguna naturaleza. 
 
ARTÍCULO 2º: El monto de la Caja 
de Cambio del Edificio Municipal será 
de pesos quince mil ($ 15.000,00) y el 
responsable JUAREZ PAMELA 
VIVIANA, LEGAJO Nº 579, DNI. Nº 
35.102.622. 
 
ARTÍCULO 3º: El monto de la Caja 
de Cambio de MARCAS Y SEÑALES 
será de pesos diez mil ($”10.000,00) y 
la responsable ANGUEIRA SILVIA 
ANAHI, LEGAJO Nº 195, DNI. Nº 
27.588.457.  
 
ARTÍCULO 4º: El monto de la Caja 
de Cambio de Juzgado de Faltas será 
de pesos diez mil ($ 10.000,00) y la 
responsable DORAO GARAYALDE 
ROMINA, LEGAJO Nº 1.021, DNI. 
Nº 36.394.084.  
 
ARTÍCULO 5º: El monto de la Caja 
de Cambio BAPRO del Edificio 
Municipal será de pesos quince mil 
($”15.000,00) y la responsable 
CORDOBA DANIELA FABIANA 
HAYDEE, LEGAJO Nº 816, DNI. Nº 
21.595.069.  
 
ARTÍCULO 6º: Comuníquese a la 
Contaduría que los fondos de la Caja 
de Cambio corresponderán a Fondos 
de Terceros, para la creación y 

posterior devolución al cierre del 
ejercicio. 
 
ARTÍCULO 7º: Regístrese, 
comuníquese y archívese. 
 

Verónica, 02 de enero de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 003/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.550/24, 
mediante la cual se autoriza la prórroga 
de la licencia del Intendente municipal 
Don David Angueira, sancionada por 
el H.C.D, el 30/12/24, por los motivos 
expuestos en el exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese 
 
 
Verónica, 02 de enero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 004/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.551/24, 
sancionada por el H.C.D, el 30/12/24, 
por los motivos expuestos en el 
exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 02 de enero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 005/25 
 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.552/24, 
sancionada por el H.C.D, el 30/12/24, 
por los motivos expuestos en el 
exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 02 de enero de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 006/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.553/24, 
sancionada por el H.C.D, el 30/12/24, 

por los motivos expuestos en el 
exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese. 
 

                                                                             
 

Verónica, 03 de enero de 2.025 
 
DECRETO Nº 007/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: ACEPTASE con 
retroactividad al 01/01/2.025 la 
renuncia presentada por el agente 
municipal Fittipaldi Sofía, legajo Nº 
826 – con D.N.I. Nº 31.611.915. 
 
ARTICULO 2º: Autorizar a la 
Dirección de Contaduría y Hacienda, 
Personal Sueldos y Liquidaciones, y 
Tesorería Municipal, a liquidar y hacer 
efectivo el pago de los haberes 
impagos, Sueldo Anual 
Complementario proporcional si los 
tuviere. 
 
ARTICULO 3º: Los gastos que 
demande lo dispuesto en el Artículo 2, 
serán tomados de la finalidad, 
programa y partida que corresponda 
del presupuesto de gastos en vigencia. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 03 de enero de 2.025 
 
DECRETO Nº 008/25 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º: DESIGNAR desde 
el 01 de enero de 2.025 en el cargo de 
DIRECTOR de DEPORTE Y 
JUVENTUD al Sr. TABOADA Cesar 
Emilio, DNI. 36.601.652. 
 
ARTÍCULO 2º: La erogación de que 
demande la presente designación será 
tomada de los créditos previstos en el 
presupuesto de Gastos vigente, en 
materia de Personal. 
 
ARTÍCULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen notas las oficinas 
municipales pertinentes, regístrese y 
archívese. 
 

 
Verónica, 03 de enero de 2.025 

DECRETO Nº 009/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otórgase 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES al Trabajador Municipal 
Forno Pardo Cristian Damián, Leg. 
N° 449 – D.N.I. 32.193.386, a partir 
del día 01/01/2025 hasta el 30/06/2025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 



Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 03 de enero de 2.025 
 

DECRETO Nº 010/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D EC R E T A: 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia 
Anual a la Directora de Cultura y 
Educación Sra. Bissio Marisa Liliana, 
Legajo Nº 1118 – D.N.I 21.595.103, en 
el período comprendido entre el 
13/01/2.025 al 26/01/2.025 inclusive. 
 
ARTICULO 2º: Designar a la 
Secretaria General de Gobierno y 
Finanzas Sra. Coccaro Pamela, Legajo 
Nº 992 – D.N.I 28.372.377, en carácter 
de reemplazo de la Directora de 
Cultura y Educación Bissio Marisa 
Liliana, Legajo Nº 1118 – D.N.I º 
21.595.103, en el período 
comprendido entre el 13/01/2.025 al 
26/01/2.025 inclusive, estando 
autorizado a tramitar y firmar toda la 
documentación inherente a la referida 
función. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 06 de enero 2.025 
 
 

DECRETO N° 011/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Prorrogar la 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES, al Trabajador Municipal 
Rosa Marianela, Leg. N° 917 – 
D.N.I. Nº 32.690.982, desde el día 
01/01/2.025, hasta el 31/01/2025 
mientras dure el reemplazo del Sr. 
Barbe Gustavo Omar – D.N.I. Nº 
20.037.019, como Intendente 
Municipal Interino. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese 

 
 

Verónica, 06 de enero de 2.025 
 
DECRETO Nº 012/25: Ayuda social 
a personas con medicamentos 
 
 

Verónica, 06 de enero de 2.025 
  

DECRETO Nº 013/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DEL 
MUNICIPIO DE PUNTA INDIO  

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante la temporada 
estival 2.025. 
 

ARTÍCULO 2º: Los gastos serán 
imputados en las partidas 
presupuestarias correspondientes. 
  
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese 
 
 

  Verónica, 10 de enero de 2.025 
 

D E C R E T O Nº 014/25 
      
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO, en uso de sus 

atribuciones: 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º: Llámase a Concurso 
de Precios Nro.01/2025, 
“PROVISION DE OXIGENO, 
HASTA AGOTAR LOS MT3 
CONTRATADOS, EN EL 
HOSPITAL DR. GUILLERMO 
HERNANDEZ DE LA LOCALIDAD 
DE VERONICA, PARTIDO DE 
PUNTA INDIO, PCIA. DE BUENOS 
AIRES”. 
 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110114000, Programa 23.01.00, 
Hospital de la Comunidad; con Fuente 
de Financiamiento 110, del 
Presupuesto de Gastos para el 
Ejercicio 2025. 
 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
PESOS VEINTINUEVE  MILLONES 
NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 
29.900.000,00). 
 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE PROPUESTA será 
por un importe de PESOS 
DOSCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL CON 00/100 ($ 
299.000,00). 
 
ARTICULO 5º: Determinase que el 
día 23 de enero de 2025, a la hora 
11:00 se llevará a cabo el acto de 
apertura de las ofertas presentadas. 
 
ARTICULO 6º: El presente Decreto 
será refrendado por la Secretaria de 
Gobierno y Finanzas, Pamela Coccaro. 
 
ARTICULO 7º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al Registro 
Municipal y archívese. 
                             
 
 

Verónica, 13 de enero de 2.025 
 

DECRETO N° 015/25 
 
 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D EC R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia 
Anual al Sr Quetglas Damián, Legajo 
Nº 154– D.N.I. Nº 24.135.649, en el 
período comprendido entre el 
13/01/2.025 al 26/01/2.025 inclusive.  
 
ARTICULO 2º: Designar a la Sra. 
Palma Mónica, legajo Nº 381– D.N.I. 
Nº 20.441.356, en carácter de 
reemplazo del Tesorero Municipal, en 
el período comprendido entre el 
13/01/2.025 al 26/01/2.025 inclusive, 
estando autorizado a tramitar y firmar 

toda la documentación inherente a la 
referida función. 
 
ARTICULO 3º: Autorizar a 
Contaduría a liquidar el referido 
reemplazo, en forma proporcional a los 
días indicados en el Artículo 1º del 
presente, cuyas erogaciones serán 
tomadas de la Finalidad, Programa y 
Partida respectiva. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 13 de enero de 2.025 
 

 
DECRETO N° 016/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D EC R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia 
Anual a la Sra. Fontela Amengual 
Mariela, Legajo Nº 994 - D.N.I Nº 
30.123.369, en el período 
comprendido entre el 20/01/2025 al 
02/02/2025 inclusive. 
 
ARTICULO 2º: Designar a la 
Secretaria General de Gobierno y 
Finanzas Sra. Coccaro Pamela, Legajo 
Nº 992 – D.N.I. Nº 28.372.377, en 
carácter de reemplazo de la 
Subsecretaria de Desarrollo Social Sra. 
Fontela Amengual Mariela, Legajo Nº 
994 – D.N.I. Nº 30.123.369, en el 
período comprendido entre el 
20/01/2025 al 02/02/2025 inclusive, 
estando autorizado a tramitar y firmar 
toda la documentación inherente a la 
referida función. 
 
ARTICULO 3º:  Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas         pertinentes, dese 
al registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 13 de enero de 2.025 

 
DECRETO Nº 017/24: Ayuda social 
a personas con transporte 
 
 

Verónica, 13 de enero de 2.025 
 

DECRETO Nº 018/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DEL 
MUNICIPIO DE PUNTA INDIO  

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
producidos durante la festividad de los 
Reyes Magos llevada a cabo el 5 de 
enero del corriente año en la localidad 
de Verónica. 
  
ARTÍCULO 2º: El gasto será 
imputado en Intendente Municipal, 
Apertura Programática 01.00.00 
Conducción y gestión política.  
 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese 
 
  

Verónica, 14 de enero de 2.025 
 

DECRETO Nº 019/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 



EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: CREASE el concepto 
“Asistencias por modulo” al personal 
Destajista. 
 
ARTICULO 2º: El valor del modulo 
será de pesos veinticuatro mil 
seiscientos cuarenta ($”24.640) y se le 
harán los descuentos correspondientes 
a los Aportes Previsionales y I.O.M.A. 
 
ARTICULO 3º: Este concepto entrará 
en vigencia a partir del 01/01/2025, y 
solo se abonará al personal Destajista. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 14 de enero de 2.025 

 
 

DECRETO Nº 020/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DEL 
MUNICIPIO DE PUNTA INDIO  

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
contratación de un servicio de flete 
para transporte alimentos desde 
Desarrollo Social ubicado en la ciudad 
de La Plata a la Municipalidad de 
Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Librar cheque de la 
ayuda otorgada en el Art. 1, a favor de 
Manzanares Gustavo Alberto CUIT N° 
20-16286867-6, por pesos 
cuatrocientos mil ($”400.000,00). 
 
ARTICULO 3º: La ayuda social será 
imputada a la jurisdicción 
Subsecretaría de Desarrollo Social 
29.01 Acción social directa. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 16 de enero de 2.025 
 
D E C R E T O Nº 021/25 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO, en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º: Llamase a 
CONCURSO DE PRECIOS 02/25, 
para la “ADQUISICION DE PIEDRA 
Y ARENA PARA EL 
MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE LOS 
CAMINOS RURALES 
MUNICIPALES DEL PARTIDO DE 
PUNTA INDIO, PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES”. 
 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110122000, Programa 19.01.00, 
“Conservación de los Caminos 
Municipales”, fuente de 
financiamiento 131, de origen 
Municipal, del Presupuesto de Gastos 
para el Ejercicio 2025. 
 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 

VEINTINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS 
SESENTA CON 00/100 ($ 
29.999.960,00). 
 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE PROPUESTA será 
por un importe de PESOS 
DOSCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE CON 60/100 
CENTAVOS ($ 299.999,60). 
  
ARTICULO 5º: Determinase que el 
día 23 de enero 2.025, a las 12:00 horas 
se llevará a cabo el acto de apertura de 
las ofertas presentadas. 
 
ARTICULO 6º: El presente Decreto 
será refrendado por la Señor Secretaria 
de Gobierno, Pamela Coccaro. 
 
ARTICULO 7º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
Verónica, 16 de enero de 2.025 

 
DECRETO Nº 022/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Abonar en el mes de 
enero del 2.025, la “Bonificación 
complemento” a los siguientes 
agentes:  
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.cpm.ar 
 
ARTICULO 2º: El gasto que 
demande el cumplimiento del presente 
será imputado a la respectiva Partida 
del Presupuesto de Gastos del corriente 
Ejercicio Económico-financiero; 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

 
Verónica, 16 de enero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 023/25: Ayuda social 
a personas con alimentos 
 
 

Verónica, 16 de enero de 2.025 
 
DECRETO Nº 024/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones, 
 

El INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º: ABONESE en 
carácter de BONIFICACION POR 
ESTIMULO PARA EL RECUPERO 
DE DEUDAS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES, dado el cumplimiento 
de la meta del articulo 3 del Decreto 
068/18, por los trabajos realizados en 
el incremento de la recaudación de 
deuda durante el ejercicio 2.024. 
 
ARTÍCULO 2º: La suma de la 
Bonificación del Articulo Nº 1 
asciende a pesos un millón trescientos 
noventa y seis mil setecientos noventa 
con cuarenta y tres centavos 
($”1.396.790,43), correspondiente con 
el 2.5 % de los efectivamente 
recaudado durante el ejercicio 2024 en 
concepto de recuperación de deuda de 

ejercicios anteriores de las TASAS 
POR SERVICIOS GENERALES 
URBANOS y TASA DE 
CONSERVACION Y MEJORADO 
DE RED VIAL MUNICIPAL. 
 
ARTÍCULO 3º: La bonificación debe 
liquidarse en partes iguales, $ 
349.197,61 a los siguientes agentes:  
 MARIANI Nancy Andrea, 
Legajo N° 9. 
 BALBUENA Gustavo 
Adolfo, Legajo N° 257. 
 GRABCHUK VALERIA, 
Legajo N° 745. 
 MANGINI Aldana, Legajo 
Nº 578. 
 
ARTÍCULO 4º: Se abonará en 3 
cuotas cuatrimestrales de ($ 
116.399,20) a cada uno de los agentes.  
 
ARTÍCULO 5º: Impútese en la 
partida presupuestaria correspondiente 
dentro de gastos en personal con 
carácter remunerativo y liquídese con 
los sueldos del mes de enero, mayo y 
septiembre de 2.025. 
 
ARTÍCULO 6º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.  
 
 

Verónica,  20 de enero de 2.025 
 

DECRETO Nº 025/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D EC R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia 
Anual  a la Sra. Gerber Adriana – 
Legajo Nº 153 – D.N.I 14.832.604, en 
el período comprendido entre el 
20/01/2.025 al 09/02/2.025 inclusive. 
  
ARTICULO 2º: Designar a la 
Trabajadora Municipal Vio Agustina, 
Legajo Nº 553– D.N.I 30.284.800, en 
carácter de reemplazo del Director de 
Compras y Suministros, en el período  
comprendido entre el  20/01/2.025 al 
09/02/2.025 inclusive estando 
autorizado a tramitar y firmar toda la 
documentación inherente a la referida 
función; 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas         pertinentes, dese 
al registro municipal y archívese. 
 

 
                                                                  

Verónica, 24 de enero de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 026/25; Ayuda social 
a personas 

 
                                                       

Verónica, 24 de enero de 2.025 
 
DECRETO Nº 027/25 
  

Por ello, en uso de sus atribuciones 
legales 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º: ADJUDICAR a la 
empresa “ANTIECORP S.A.”, CUIT 
N° 30-71656008-9 el Concurso de 
Precios Nº 01/25 para la provisión de 
300 m3 de Oxigeno Medicinal con su 
respectivo Flete y el alquiler de 3800 
Tubos, por el monto total de PESOS 



TREITA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL NOVECIENTOS CON 00/100 ($ 
31.976.900,00), en un todo de acuerdo 
al pliego de Bases y Condiciones del 
Concurso.  
 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero del presente Decreto, 
en la Jurisdicción 1110114000.       
(Secretaría de Salud). Programa 
23.01.00 (Hospital de la Comunidad 
"Dr. Guillermo Hernández"), con 
Fuente de Financiamiento 110 
(ORIGEN MUNICIPAL) del 
Presupuesto de Gastos para el 
Ejercicio 2025. 
 
ARTICULO 3º: El presente Decreto 
será refrendado por la Secretaria de 
Gobierno y Finanzas Sra. Pamela 
Coccaro.  
 
ARTICULO 4º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 

                                                              
Verónica, 24 de enero de 2.025 

 
DECRETO Nº 028/25 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
legales 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º: ADJUDICAR a la 
empresa DI GIOVANI EDUARDO 
CUIT N° 20-175566942-2 el Concurso 
de Precios Nº 02/25 para la adquisición 
de 1754,04 TN de mezcla piedra/ arena 
para el mantenimiento de los caminos 
rurales del Distrito, por un monto total 
de PESOS veintinueve millones 
novecientos noventa y cuatro mil 
ochenta y cuatro con 00/100 $ 
29.994.084,00, en un todo de acuerdo 
al pliego de Bases y Condiciones.  
 
ARTICULO 2º: El presente Decreto 
será refrendado por la Secretaria de 
Gobierno y Finanzas de la 
Municipalidad de Punta Indio, Lic. 
Pamela Coccaro.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 24 de enero de 2.025 
 
  
DECRETO Nº 029/25 
 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º: Dejase sin efecto la 
prórroga del agente González Mauro 
Damián, legajo Nº 922 – D.N.I. Nº 
35.102.684, realizada bajo decreto Nº 
710/24, artículo 1º.  
 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, dese 
al registro municipal y archívese. 
 

  Verónica, 24 de enero 2.025 
 

 
DECRETO Nº 030/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1°: Declarar en el 
presente, al personal destajista y la 
cantidad de asistencias que cada uno 
posee, siendo el valor por módulo de 
pesos veinticuatro mil seiscientos 
cuarenta ($ 24.640). 
 
 Leg. 295, Sr. Bento Daniel 
Roque – D.N.I Nº 25.916.922, – Taller 
de Sonido, los días lunes de 8 hs. a 
11:30 hs, cumpliendo tres con cinco 
(3.5) asistencias.  
 
 Leg. 1.135 Cativa María 
Marta – D.N.I. Nº 31.260.937 – 
“Taller de Folklore”, los días 
Miércoles de 10 hs. a 12 hs., 
cumpliendo dos (2) asistencias. 
 
 Leg. 1.136 Martínez 
Teresa Delia – D.N.I. Nº 14.113.238 – 
“Taller de Estimulación Musical”, los 
días Miércoles de 9:00 hs. a 11:00 hs y 
“Taller de Arte” los días viernes de 
9:00 hs. a 11:00 hs, cumpliendo cuatro 
(4) asistencias. 
 
 Leg. 1140, Sra. Zarecki 
Valeria Sabrina – D.N.I. 30.729.072, 
cumpliendo ocho (8) asistencias. 
1- Taller dibujo y Pintura, 
los días Lunes de 10:00 hs. a 12:00 hs. 
y de 14 a 16 hs., y los días miércoles de 
15 hs. a 17 hs. en la Casa del Niño de 
la localidad de Verónica (ENVION). 
2- Taller de Estimulación 
artística – los días lunes y martes de 
9:00 hs. a 10:00 hs., en el “Club de 
día”.  
 
 Leg. 1163, Ordas Carboni 
Manuel – D.N.I Nº 25.916.922, – 
Taller de Carpintería y Tallado en 
madera, los días jueves y viernes de 
13:00 hs. a 17:00 hs. y los días martes 
de 14:00 hs. a 16:00 hs. en la Casa del 
Niño de la localidad de Verónica 
(ENVION), cumpliendo diez (10) 
asistencias. 
 
 Leg. 1165, Medina Erika 
– D.N.I Nº 36.067.819 – Taller de 
Artes Plásticas, los días martes y 
jueves de 09:00 hs. a 12:00 hs. en la 
Casa del Niño (ENVION), cumpliendo 
seis (6) asistencias. 
 
 Leg. 1222, Castro Tomás 
– D.N.I. Nº 37.942.458 – Atención 
Primaria y Salud Mental, los días lunes 
de 8hs. a 17 hs., en la Unidad Sanitaria 
Verónica, cumpliendo nueve (9) 
asistencias.  
 
 Leg. 1246, Rivero Joana – 
D.N.I. Nº 37.669.244 – Realizando 
tareas de mantenimiento en los 
Balnearios “EL PERICON”, “EL 
SARANDI”, “EL MURALLON” y 
“LA ESCONDIDA” de la localidad de 
Punta del  Indio los días sábados de 17 
hs a 19:30 hs. y los domingos de 17 hs. 
a 20 hs., cumpliendo cinco con cinco 
(5.5) asistencias. 
 
 Leg. 1.258, Sra. Rocca 
Diosma Gisel – D.N.I. Nº 31.974.835 
– Taller de Costura, los días martes y 
jueves de 19:00 hs. a 21:00 hs. en en la 
Sociedad de Fomento de la localidad 
de Punta Indio, cumpliendo cuatro (4) 
asistencias. 
 
 Leg. 1.261, Sra. Sierra 
Oriana – D.N.I. Nº 42.539.745 – 
Taller de Educación Sexual Integral, 
los días martes y miércoles de 20 hs. a 
22 hs. en el C.I.C de la localidad de 
Pipinas, cumpliendo cuatro (4) 
asistencias. 
 
 Leg. 1.264, Sra. Rivas 
Mirian Fernanda – D.N.I. Nº 

41.354.699 – Taller “El sabor de la 
casita”, los días lunes de 8:30 hs. a 
11:30 hs. y viernes de 13:00 hs. a 16 
hs., en la Sociedad de Fomento de La 
Viruta, cumpliendo seis (6) asistencias. 
 
 Leg. 1.273 Silva Manuel – 
D.N.I. Nº 41.784.586 – Llevar el 
control de las Declaraciones Juradas 
para el cobro de las tasas de Seguridad 
e Higiene, los días lunes de 17 hs. a 
18:30 hs, cumpliendo uno con cinco 
(1.5) asistencias. 
 
 Leg. 1.279 Otero Valentín 
– D.N.I Nº 46.428.082 – Taller de 
Gimnasio, los días lunes, miércoles y 
viernes de 19:00 hs. a 22:00 hs., 
cumpliendo nueve (9) asistencias.  
 
 Leg. 1.288 Benitez Araujo 
Luis – D.N.I. Nº 94.561.593 – Taller 
de tallado en madera, los días lunes de 
16:00 hs. a 19 hs., en el Club Álvarez 
Jonte (ENVION), y los miércoles de 
18:00 hs. a 21:00 hs. en la Sociedad de 
Fomento Punta Indio (ENVION), 
cumpliendo seis (6) asistencias.  
 
 Leg. 1.289 Torancio 
Francisco Raul – D.N.I. Nº 
45.038.648 – Tareas de Mantenimiento 
en la Casa del niño, los días martes de 
8 hs. a 10 hs., cumpliendo dos (2) 
asistencias. 
 
ARTICULO 2º: Los gastos que 
demande el cumplimiento de lo 
dispuesto en el Artículo 1º, serán 
imputados a la Finalidad, Programa y 
Partida específica del Presupuesto en 
vigencia.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

 
                                                                             

Verónica, 28 de enero de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 031/25 
 Po
r ello, en uso de sus atribuciones 
 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º: El Departamento 
Ejecutivo ACEPTA al 01/02/2025 la 
renuncia al cargo de Director de 
Servicios Públicos de la 
Municipalidad de Punta Indio, 
presentada por el Sr. Cunningham 
Ernesto Santiago, Leg. Nº 1.126, con 
DNI Nº 33.851.464. 
 
ARTICULO 2º: Autorizar, a la oficina 
de Personal y Departamento de 
Sueldos y Liquidaciones, a determinar 
y abonar los montos que resulten de los 
siete (7) días correspondiente al 
período del 2.023 y catorce (14) días 
del presente año de la Licencia Anual 
no gozada, como asimismo la parte 
proporcional del Sueldo Anual 
Complementario, que le corresponden 
al agente nombrado en el artículo 1º de 
presente. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 28 de enero de 2.025 
 
 



DECRETO N° 032/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES al Trabajador Municipal 
Afed Yamila Magalí, Leg. N° 741 – 
D.N.I. 19.010.802, a partir del día 
01/02/2025 hasta el 31/07/2025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 
Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 
 

Verónica, 28 de enero de 2.025 
 
 

DECRETO N° 033/25 
                
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D EC R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia 
Anual correspondiente al año 2025, al 
Sr. Director del Hospital de la 
Comunidad, Sr. Gojanvich Sergio 
Osmar, Legajo Nº 263 – D.N.I Nº 
16.148.979, en el período 
comprendido entre el 01 de febrero del 
2.025 y el 28 de febrero del 2.025 
inclusive, designando a cargo a la 
Secretaria General de Gobierno y 
Finanzas, Sra. Coccaro Pamela, Legajo 
Nº 992 – D.N.I 28.372.377. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas         pertinentes, dese 
al registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 28 de enero de 2.025 

 
DECRETO Nº 034/25 

 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PUNTA 
INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Convalidar los 
Contratos de Locación de Obra 
suscriptos en la Municipalidad de 
Punta indio, los siguientes 
corresponden al período comprendido 
entre enero y marzo del corriente año, 
los valores son de diferentes guardias y 
por día de consultorio que se detallan a 
continuación: 

 
 Convenio con 

profesionales 
anestesiólogos. 

 Leites Nicolás, DNI. 
34.125.805-$ 3.500 por 
hora, (Mareco). 

 Leites Nicolás, DNI. 
34.125.805-$ 3.500 por 
hora, (Escobar). 

 Agüero Eugenia, DNI. 
29.740.498-$ 270.000/$ 
300.000. 

 Aguirre Adrián, DNI. 
16.300.633-$ 110.000/$ 
132.000/$ 64.360.  

 Alemas Gonzales Vivian, 
DNI. 95.234.338-$ 
34.664/$ 41.600. 

 Alvarez Caune Ana, DNI. 
96.248.860-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000/$ 
285.000/$ 340.000. 

 Antonini Nicolás, DNI. 
25.952.885-$ 64.360. 

 Antunez Medina 
Maximiliano, DNI. 
30.777.813-$ 330.000/$ 
440.000/$ 64.360. 

 Aprea Emilia Lorena, DNI. 
26.553.031-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Arana Coman Victoria, 
DNI. 35.908.505-$ 64.360-
$ 34.642. 

 Badr Juan M., DNI. 
27.792.317-$ 64.360-$ 
7.788 por ergometría 

 Begovic Natalia, NNI. 
28.060.722-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000.  

 Borrelli Evelin, DNI. 
29.092.562-$ 108.115/$ 
64.360/$ 89.300/$ 7.788.  

 Borio Antonella, DNI. 
38.256.806-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Botana Natalia, DNI. 
32.844.311-$ 100.000/$ 
200.000/$ 240.000. 

 Buceta Soledad, DNI. 
29.269.280-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Canavire Roana, DNI. 
32.278.029-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Cano Juliana, DNI. 
41.099.791-$ 126.188/$ 
151.250. 

 Castellano Jorgelina, DNI. 
26.831.507 $ 4.050/$ 
4.856/$ 54.786/$ 22.386. 

 Churupa Villca Clara, DNI. 
38.530.751/$ 34.664/$ 
41.600. 

 Colom Celeste, DNI. 
26.695.483-$ 64.360. 

 Correa Flavia  Verónica, 
DNI. 27.280.757-$ 
34.664/$ 41.600. 

 Correa Cecilia, DNI. 
32.517.349-$ 270.000/$ 
300.000/$ 64.360. 

 Cortes Claudia Lorena, 
DNI. 25.494.629 $ 54.786. 

 Dalcin Alicia, DNI. 
26.373.730-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Dalena Marcelo, DNI. 
32.918.143-$ 100.072$ 
200.145/$ 240.151. 

 De la Roca Gabriela, DNI. 
94.172.974-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Denk Alan, DNI. 
37.3381.117-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000 

 Dominguez J. Cecilia, DNI. 
39.535.761-$ 3.277/$ 
3.932. 

 Dominguez Yolanda, DNI 
29.693.266-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Duarte Joselina, DNI. 
39.833.523-$ 270.000/$ 
135.000/$ 300.000. 

 Fernández Ganet, DNI. 
18.846.464-$ 270.000/$ 
300.000/$ 64.360. 

 Fernández Vertíz Sergio, 
DNI. 21.772.212-$ 
110.000/$ 132.000/$ 
64.360. 

 Ferreyra Osmar, DNI. 
28.933.597- $ 108.115/$ 
72.247. 

 Firpo Carmen Haydee, 
DNI. 20.014.012- $ 3.277/$ 
3.932. 

 Flores Ignacio, DNI. 
30.397.930-$ 64.360. 

 Frías Agustín, DNI. 
41.391.228-$ 100.000/$ 
200.000/$ 240.000. 

 Garcia Roberto, DNI. 
16.452.276-$ 45.000/$ 
53.000. 

 Geronimo Marisel, DNI. 
36.551.172-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Geronimo Marisel, DNI. 
36.551.172-$ 30.100/$ 
36.115. 

 Giacopuzzi Franco, DNI. 
38.512.462-$100.000/$ 
200.000./$ 240.000. 

 Gouffier Bernardo, DNI. 
10.076.065-$ 100.000/$ 
200.000./$ 240.000/$ 
270.000/$ 300.000/$ 
64.360. 

 Grabchuk Camila, DNI. 
40.742.957-$ 30.500. 

 Guano Delia, DNI. 
12.371.617-$ 107.525/$ 
82.000. 

 Gutierres Silvana, DNI. 
17.300.286-$ 107.525/$ 
82.000. 

 Lambertucci Moira, DNI. 
33.465.791-$ 330.000/$ 
440.000. 

 Lencina Deborah, DNI. 
29.322.628-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Lopez Cyntia M, DNI. 
95.303.859-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Luna Lorenzo David, DNI. 
18.794.238-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Manattini H. Ricardo, DNI. 
12.707.270-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Mariscal Cyntia, DNI. 
38.470.556, $ 34.664/ $ 
41.600. 

 Marquez Carlos, DNI. 
33.690.039-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Martinez Ana Magdalena, 
DNI. 23.076.604-$ 
100.000/$ 200.000/$ 
240.000/$ 285.000/$ 
340.000. 

 Marzola José Luis, DNI. 
18.333.386-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Melian Gustin, DNI. 
37.847.304-$ 270.000/$ 
300.000. 

 Mendoza Sanchez Manuel, 
DNI. 95.920.997-$ 
270.000/$ 300.000/$ 
70.306. 

 Miller Silvana, DNI. 
33.990.128-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Montarce Cesar, DNI. 
18.356.009-$ 330.000/$ 
440.000. 

 Navarro Mariano M., DNI. 
22.351.968-$ 4.050/$ 4856 
por hora. 

 Pacheco Rojas Javier, DNI. 
18.834.452-$ 70.306/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Palma Agustina, DNI. 
37.760.570-$ 100.000/$ 
200.000/$ 240.000. 

 Parina Flores, DNI. 
95.757.211-$ 200.000/$ 
240.000/$ 285.000/$ 
270.000/$ 340.000/$ 
300.000. 

 Perez Materan Anglis, 
DNI. 95.968.867-$ 
270.000/$ 300.000/$ 
64.360. 



 Pérez Sandra, DNI. 
20.484.938-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Pérez Valdez Gisela, DNI. 
26.601.084-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Pierini Matilda, DNI. 
40.810.472-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Priotti Javier, DNI. 
38.256.936-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Puente Laura, DNI. 
20.977.730-$ 4.050/$ 
4.856 por hora y $ 54.786 
por día de mamografías. 

 Rassio Paula DNI. 
31.616.343-$ 64.360. 

 Reguera Sabrina, DNI. 
27.313.952 $ 79.471.  

 Richat Natalia, DNI. 
31.994.596-$ 330.000/$ 
440.000/$ 64.360/$ 34.642. 

 Rodas Florencia, DNI. 
32.609.774-$ 330.000/$ 
440.000. 

 Romero Marta H, DNI. 
11.968.399/$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Ruiz Diaz Darian, DNI. 
40.021.475-$ 34.664/$ 
41.600. 

 San Roman M Laura, DNI. 
26.262.691-$ 270.000/$ 
300.000/$ 64.360. 

 Sanchez Juan Ignacio, DNI. 
30.139.043-270.000/$ 
300.000$ 70.306. 

 Schiro Natalia, DNI. 
24.589.260-$ 64.360. 

 Sierra Marcos, DNI. 
35.908.548 /$ 4.050/$ 
4.856. 

 Silvestre manuela, DNI. 
38.858.977-$ 270.000/$ 
300.000/$ 64.360. 

 Sosa Maura, DNI. 
38.209.993-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Stefani Gabriela, DNI. 
25.937.588-$ 330.000/$ 
440.000. 

 Torres Berenice, DNI. 
36.758.494-$ 34.000/$ 
41.600. 

 Vaca Nayla, DNI. 
42.094.385-$ 34.000/$ 
41.600.  

 Vadillo Rita, DNI. 
30.138.733-$ 64.360. 

 Vallari Tomas, DNI. 
31.143.916-$ 330.000/$ 
440.000. 

 Vicente Javier, DNI. 
24.919.930-$ 270.000/$ 
300.000/$ 70.306. 

 Vidal María Evangelina, 
DNI. 35.908.502-$ 
34.664/$ 41.600. 

 Viñas Laura, DNI. 
29.305.044-$ 126.188/$ 
151.250. 

 Wagner Claudia, DNI. 
21.908.396-$ 126.188/$ 
151.250. 

 Zini Florencia, DNI. 
38.407.438-$ 34.664/$ 
41.600. 

 Cabeza Gastón, DNI. 
33.334.597-$ 365 
septiembre/$ 378 octubre/$ 
395 noviembre/$ 413 
diciembre/$ 18.000/$ 
30.000/$ 20.000/$ 32.000 
por diferentes guardias 
pasivas más unidad de 
bioquímico. 

 Negri Alejandra, DNI. 
16.815.280-$ 600 por 
unidad de bioquímico y $ 
60.000/$ 100.000 por 
diferentes guardias pasivas.  

 Zapata M. Guadalupe, DNI. 
31.563.431-$ 7.146/$ 

6.072/$ 6.757/$ 8.349/$ 
12.180/$ 5.439.  

 Sanchez Miriam, DNI. 
17.169.661-$ 348.480 
mensual. DS. 

 Alarcón Adriana, DNI. 
20.037.074-$ 261.360 
mensual. DS. 

 Alarcón Adriana, DNI. 
20.037.074-$ 64.360/$ 
9.135/$ 37.950 por cada día 
de consultorio, por cada 
urgencia, por cada guardia 
pasiva. Salud.  

 Correa Magali, DNI. 
33.745.564-$ 64.3600. 

 Schibb Vanina, DNI. 
23.776.632-$ 531.000, 
mensual-$ 19.922 por 
consulta. 

 Velazco Avelina Ana, DNI. 
25.401.501-$ 114.345 por 
día de jornada. 

 Carosella Florencia, DNI. 
36.832.838-$ 375.000 
mensual. 

 Icardo Juliete, DNI. 
41.857.656-$ 450.000 
mensual. 

 Velaustegui Viviana, DNI. 
20.864.646-$ 450.000 
mensual. 

 Velaustegui Viviana, DNI. 
20.864.646-$ 5.000 por 
hora.DS. 

 Wen Arauco Yovana, DNI. 
92.995.891-$ 450.000 
mensual. 

 Lloret Maria, DNI. 
32.208.982-$ 450.000 
mensual. 

 Smeca Andrea, DNI. 
23.076.604-$ 450.000 
mensual. 

 Circulo Medico, CUIT. 
30.68453491-9. (enero a 
diciembre). 

 Crespi M. Jimena, DNI. 
33.459.808, $ 379.000 
mensual. ENVION. 

 Gonzales Camila, DNI. 
37.556.753, $ 379.000 
mensual. ENVION. 

 Gutierrez Agustina, DNI. 
35.590.980-$ 460.000 
mensual. ENVION. 

 Hosbor Fernando, DNI. 
26.831.510-$ 379.000 por 
mes. ENVION. 

 Manrique M Emilia, DNI. 
38.866.173-$ 379.000 por 
mes. ENVION. 

 Montenegro Milagros, 
DNI. 41.857.662-$ 
379.000 mensual. 
ENVION. 

 Rocca Paula Aranzazu, 
DNI. 40.742.927, $ 
494.000,00 mensual. 
ENVION.  

 Cozzetti Rocco Jenifer, 
DNI. 30.820.682-$ 
400.000 mensual. 
ENVION. 

 Julasoft SA. Adolfo 
Catucci, DNI. 24.586.053-
$ 4.560.000. 

 Andrade Lucas, DNI. 
35.499.985-$ 9.000/$ 
17.000/$ 25.000. Patólogo. 

 Devesa Néstor, DNI. 
12.961.703-$ 270.000/$ 
300.000/$ 64.360. 

 Horton Aldana, DNI. 
37.836.218-34.664/$ 
41.600. 

 Munive Giovanna, DNI. 
36.936.680-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 González Maximo, DNI. 
19.122.108-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Machado Guadalupe, DNI. 
38.948.239-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Zansone Wanda, DNI. 
41.883.943-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Zarra Manuel, DNI. 
38.863.090-$ 135.000/$ 
270.000/$ 300.000. 

 Lizarralde Matias, DNI. 
32.213.855-$ 840.000. (01-
02-25 al 30-06-25). 

 
ARTICULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 

Verónica,  28 de enero de 2.025 
 

DECRETO Nº 035/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PUNTA 

INDIO 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: Ratificar los 
Contratos de Locación suscripto en la 
Municipalidad de Punta indio, los 
siguientes corresponden a este 
corriente año, que se detallan a 
continuación: 
  

 IZURIETA Hugo, DNI. 
17.184.019 $ 1.500.000 
mensual (Mantenimiento 
Hospital). 

 Garayalde Luis, DNI. 
10.311.879, $ 
16.107.000,00. 

 Ruiz Julio L., DNI. 
24.847.118, $ 
24.320.000,00. 

 Mangini Luis E., DNI. 
21.595.038, $ 
17.654.000,00.  

 Mangini Armando, DNI. 
5.216.414, $ 14.651.000,00 

 Olivera Elvio L., DNI. 
20.666.544, $ 
14.651.000,00. 

 Cabrera Blanca, DNI. 
20.001.785, $ 662.200 
mensual, con actualización 
ICL, (01-01-2025 al 31-12-
2025). 

 Manzanares Gustavo A., 
DNI. 16.286.867 $ 
17.836.000,00. 

 Giles Pablo, DNI. 
32.013.077, $ 
17.836.000,00 

 Villarreal Carlo, DNI. 
20.037.062, $ 150.000, (01-
01-2025 al 30-06-2025). 

 Los Perales, Barrantes 
Castillo, DNI. 94.596.225 $ 
8.609.200,00. 

 Vio Miguel, DNI. 
93.737.201, $ 290.000 
primer semestre, 
actualización por el Indice 
del Bco. Central Rep 
Argentina. 

 Emp. Julasoft Botones Ant. 
Pánico, $ 4.560.000,00, 
(01-01-25 a 30-06-25). 

 Lopez Jose Luis, DNI. 
5.224.815, $ 3.130698, (01-
01-25 a 30-06-2025) 

 Peralta Juan, CUIT N° 20-
29641559-7, $ 
6.130.000,00. 

 Multeo SRL. 2025, CUIT 
N° 30-71542171-9, $ 
305.000 mensual. 



 Asociación Civil Ángel 
Azul, CUIT. 30-70854023-
0, $ 720.000,00, 
actualización cuatrimestral, 
(01-02-2025 al 31-12-
2025). 

 Sociedad Vecinal de 
Fomento Vca., 
Representada por Faggiani 
Jose, DNI 22.351.951, $ 
290.000 mensual con 
actualización 
trimestral.(01-03-2025 al 
28-02-2027). 

 Moglie Eduardo, DNI. 
21.595.098, $ 450.000 
mensual (01-01-2025 al 30-
06-2025. 
 
 

ARTICULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese, dese al registro 
municipal y archívese 
 

  Verónica, 28 de enero de 2.025 
 

DECRETO Nº 036/25 
      

 
Por todo ello, en uso de sus 

atribuciones; 
 

El INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorícese la 
contratación de Rey Ignacio, DNI N° 
25.520.62, por los meses 
comprendidos desde 01 de enero al 31 
de marzo de 2025, bajo la modalidad 
Locación de Obra. 
 
ARTICULO 2º: Declárese la 
incompetencia del Área de Cómputos 
para la asistencia técnica del Sistema 
de SALUD, ya que la citada área 
cuenta con un solo empleado que no 
está capacitado  para dicho  Sistema.  
 
ARTICULO 3º: Ratifíquese el 
contrato de locación de obra subscrito 
en la municipalidad de Puta Indio. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al  Registro 
Municipal y archívese. 
  

Verónica, 28 de enero de  2.025 
 
 

DECRETO Nº 037/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PUNTA 

INDIO 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: Autorícese la 
contratación de Néstor Campano, DNI 
N° 16.760180, por los meses 
comprendidos desde el 01 de enero al 
30 de abril de 2.025, bajo la modalidad 
Locación de Obra. 
 
ARTICULO 2º: Declárese la 
incompetencia del Área de Cómputos 
para la asistencia técnica del Sistema 
RAFAM, ya que la citada área cuenta 
con un solo empleado que no está 
capacitado y especializado ante 
problemas y requerimientos 
específicos que surgen en los distintos 
módulos del RAFAM. 
 
ARTICULO 3º: Ratifíquese el 
contrato de locación de obra subscripto 
en la Municipalidad de Punta Indio. 
 

ARTICULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 
 
   
Resoluciones 
 

Verónica, 02 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION  Nº 001/25 
 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar a partir de 
la fecha, el permiso anual al prestador 
turístico “Cabalgatas Tierras 
Querandies” de Castelli Hilda Lucila 
DNI 28.434.476, para realizar 
travesías a caballo en el Distrito de 
Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 31 de 
diciembre de 2.025. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 02 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION  Nº 002/25 
 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar a partir de 
la fecha, el permiso anual al prestador 
turístico “turismo náutico (kayak)” 
perteneciente a la señora Massimino 
Romina Giselle DNI 25.513.734, en el 
balneario “El Pericón” de la localidad 
de Punta del Indio. 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 31 de 
diciembre de 2.025. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 03 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 003/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a seguridad e 
higiene del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 1.275 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 

encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Restringir el uso de la 
planta alta a 15 personas en total, hasta 
tanto no se especifique mediante 
arquitecto actuante de la obra, los 
materiales utilizados y la garantía de 
carga a soportar.  
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 03 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 004/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a seguridad e 
higiene del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 1.276 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

  Verónica, 06 de enero de 2.025 
 
 
RESOLUCION Nº 005/25 

 
Por ello, en uso en sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha la “Transferencia de 
la licencia de Taxi Nº 3”, 
correspondiente al Sr. Ayala Jorge 
Luis DNI 10.751.694, con domicilio 
legal en calle 29 Nº 1.162 de la 
localidad de Verónica partido Punta 
Indio. 
 
ARTICULO 2: Autorizar y registrar, 
a partir de la fecha, la habilitación de 
licencia de Taxi por cambio de 
vehículo del automotor Marca 
VOLKSWAGEN, Modelo POLO 1.6 
16 V, Motor Nº CLS448157, Chasis Nº 
WVW114608GT055658, Dominio 
AB044PP. 
 
ARTICULO 3º: Como consecuencia 
de lo dispuesto en los artículos 
anteriores, dese de baja, a partir de la 
fecha al Vehículo Automotor Marca 
VOLKSWAGEN, Modelo VOYAGE 
1.6, Motor Nº CFZP05790, Chasis Nº 
9BWDB45U6FT117092, Dominio 
OUU235. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
notifíquese, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
  



Verónica, 08 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 006/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “alojamiento turístico”, 
Legajo Nº 1.156 propiedad de la Sra. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 08 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 007/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.228 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 08 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 008/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 

CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia.”, Legajo Nº 1.233 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 08 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 009/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “alquiler de cabañas”, 
Legajo Nº 1.137 propiedad del Sr. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       
                                                              
 
 
 Ve
rónica, 09 de enero de 2.025 
 
  
RESOLUCIÓN Nº 010/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º: Autorizar a los 
siguientes agentes, el cobro de tarifas 
de estacionamiento, que depende de la 
Dirección de Recaudación: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.cpm.ar 
 
ARTÍCULO 2º: Los agentes citados 
en el art. 1º, realizarán el cobro de 
tarifas de estacionamiento sábados de 
06:00 hs a 14:00 hs y Domingos de 
07:00 hs a 13:00 hs, fuera de su carga 
horaria habitual, en la localidad de 
Punta del Indio. 
 

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, dese 
al registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 10 de enero de 2.025 
 
RESOLUCION Nº 011/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTÌCULO  1º: Autorizar al  Club 
Social y Deportivo Verónica, a poner 
en circulación, dentro del Partido de 
Punta Indio una rifa, con 500 cartones 
con dos números de tres cifras cada 
uno, por un valor de pesos sesenta mil 
($ 60.000) pagaderos de contado o 10 
cuotas de pesos seis mil ($!6.000 c/u).  

 Qu
e, los premios serán los siguientes; 
 1º 
Premio: una orden de compra por 
pesos seis millones ($ 6.000.000); 
 2º 
Premio: una orden de compra por 
pesos dos millones ($ 2.000.000); 
 3º 
Premio: una orden de compra por 
pesos un millón ($ 1.000.000); 
 Qu
e, dicho sorteo se realizará con la 
última jugada del mes de diciembre del 
corriente año de la Quiniela de la 
Provincia de Buenos Aires; 
 Qu
e, con la última jugada de la Quiniela 
de la Provincia de Buenos Aires de los 
meses de marzo, abril, mayo, junio, 
julio, agosto, septiembre, octubre y 
noviembre del corriente año se 
sortearan órdenes de compra por pesos 
sesenta mil ($ 60.000); 
 Qu
e, la Ordenanza Nº 548/04, en su 
artículo 15, establece los requisitos 
necesarios que deberán satisfacer las 
rifas; estando a cargo del 
Departamento Ejecutivo el 
otorgamiento de la autorización; 
 
ARTÌCULO 2º: La Entidad 
autorizada, deberá dar cumplimiento  a 
lo dispuesto en el Artículo 9 º de la 
Ordenanza Nº 548/04. 
 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, 
dese al registro Municipal y archivase. 

Verónica, 10 de enero de 2.025 
 
 
RESOLUCION Nº 012/25 
 
 
                                     
 Po
r ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la 
TRANSFERENCIA DE 
TITULARIDAD, correspondiente al 
Sr. ¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., del comercio cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo Nº 
876, sito en calle 21 esq. 24, de la 
localidad de Verónica, Partido de 
Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Registrar la 
transferencia del comercio 
mencionado en el artículo anterior a 
nombre del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.  
 



ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 10 de enero de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 013/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del local comercial sito en 
Playa El Pericón de la localidad de 
Punta del Indio, Partido de Punta 
Indio;  cuya actividad es “Venta de 
comidas rápidas y artículos de 
almacén”, Legajo Nº 948 propiedad 
de la Sra. BERNS Silvia Beatriz, 
DNI. Nº 17.420.498. 
 
ARTICULO 2º: Visto la fecha del 
comodato siendo el 30 de abril de 
2.025, la habilitación tendrá vigencia 
según la renovación del mismo citado 
en los considerandos.  
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 

Verónica, 10 de enero de 2.025 
 
RESOLUCION  Nº 014/25 
                         
                                     

Por ello en uso de sus atribuciones: 
    

EL  INTENDENTE  MUNICIPAL  
DE  PUNTA  INDIO 

 
R  E  S  U  E  L  V  E 

 
ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, 
a la solicitud interpuesta por el Sr. 
Yarmoluk Basilio DNI 19.006.296, 
en virtud de las causales expuestas en 
el exordio de la presente, eximiéndolo 
del pago de la patente municipal, 
correspondiente al año 2.025, del 
automotor Marca FIAT, Modelo 
GRAND SIENA ESSENCE 1.6 16V, 
Motor Nº 174F40552478263, Chasis 
Nº 9BD197366E3113393, Patente 
NDR214. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese.      
  
 
 
  
 
 
 
  

Verónica, 10 de enero de 2.025. 
 
 

RESOLUCION Nº 015/25 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Neutralizar el plazo 
contractual de la obra “Construcción 
del SUM de la comunidad en Punta 
Indio”, Expediente Letra “S” Nº 
976/23 desde el 22 de Marzo de 2024, 
hasta el momento en que se reanude el 
financiamiento, conforme los 
argumentos expuestos en los 
considerandos del presente. 

 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.F 
 

Verónica, 10 de enero de 2025. 
 
 

RESOLUCION Nº 016/25 
 Po
r ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Neutralizar el plazo 
contractual de la obra “Obra de red 
vial, red de desagüe pluvial, red 
peatonal, espacio público y plaza en 
Barrio Latorre de la localidad de 
Verónica partido de Punta Indio”, 
Expediente Letra “S” Nº 204/22 desde 
el 12 de Marzo de 2024, hasta el 
momento en que se reanude el 
financiamiento, conforme los 
argumentos expuestos en los 
considerandos del presente. 
 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.F 

Firmado por el Sr. Intendente 
Municipal  

 
Verónica,  10 de enero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 017/25 
 Po
r ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Neutralizar el plazo 
contractual de la obra “Feria de 
productores locales, de productor a 
consumidor Álvarez Jonte”, 
Expediente Letra “S” Nº 99/23 desde 
el 18 de Diciembre de 2023, hasta el 
momento en que se reanude el 
financiamiento, conforme los 
argumentos expuestos en los 
considerandos del presente. 
 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.F 

Firmado por el Sr. Intendente 
Municipal  

 
Verónica, 10 de enero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 018/25 
 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Neutralizar el plazo 
contractual de la obra “Pavimentación 
acceso secundario por diagonal 49 y 
zona industrial a Verónica”, 
Expediente Letra “S” Nº 93/23 desde 
el 1 de Octubre de 2023, hasta el 
momento en que se reanude el 
financiamiento, conforme los 
argumentos expuestos en los 
considerandos del presente. 
 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 

pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.F 

Firmado por el Sr. Intendente 
Municipal  

Verónica, 10 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 019/25 
 Po
r ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Neutralizar el plazo 
contractual de la obra “Construcción 
de 58 viviendas en Verónica”, 
Expediente Letra “S” Nº 1310/22 
desde el 12 de Enero de 2024, hasta el 
momento en que se reanude el 
financiamiento, conforme los 
argumentos expuestos en los 
considerandos del presente. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.F 

Firmado por el Sr. Intendente 
Municipal  

Verónica, 10 de enero de 2.025. 
 
 

RESOLUCION Nº 020/25 
 Po
r ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Neutralizar el plazo 
contractual de la obra “Terminación 
Hospital Municipal Verónica”, 
Expediente Letra “S” Nº 1174/21 
desde el 30 de Noviembre de 2023, 
hasta el momento en que se reanude el 
financiamiento, conforme los 
argumentos expuestos en los 
considerandos del presente. 
 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.F 

Firmado por el Sr. Intendente 
Municipal  

Verónica, 20 de enero de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 021/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º.-: TRASLADASE 
con retroactividad al 01 de enero de 
2.025, a los agentes que se detalla a 
continuación: 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.cpm.ar 
 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 20 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 022/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 



 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria por el 
término de Trescientos Sesenta y 
Cinco días, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en calle ¡Error! No 
se encuentra el origen de la 
referencia., cuya actividad es “venta 
de comidas y bebidas”, Legajo Nº 935 
propiedad del Sr. 
STREITENBERGER Juan Pablo,  
DNI Nº 35.431.914. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 

 
 

Verónica,  22 de enero de 2.025.- 
 

RESOLUCION Nº  023/25 

 
Por ello en uso de sus atribuciones: 
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 
 
R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1°.-: Incorpórese a 
partir del 01/01/2025 al régimen de  
“Bonificación Fallo de Caja” 
percibiendo un importe de pesos cuatro 
mil ($ 4.000 ) y “Bonificación por 
Bocas de Expendio BAPRO, de pesos 
treinta y dos mil ($ 32.000), al 
Trabajador Municipal Barbé Daniel 
Oscar, Legajo Nº 44 – D.N.I. Nº 
20.256.831. 
 
ARTICULO 2°.-: La bonificación 
otorgada por la presente tendrá 
vigencia retroactiva al 01 de enero y 
hasta la oportunidad indicada en los 
artículos 2° (nueva redacción) y 5° del 
Decreto N° 111/96. 
 
ARTICULO 3º.-: Los  gastos  que  
demanden el  cumplimiento de la 
presente,  serán  con  afectación a las 
Finalidades, Programas y Partidas  
respectivas. 
 
ARTICULO 4°.-: Notifíquese, 
Comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, Dese al  Registro  
Municipal y Archívese. 
 
 

Verónica, 31 de enero de 2.025. - 
 
 

RESOLUCION N° 024/25 
 
Por ello en uso de sus atribuciones: 
 
  EL 
INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1°. -: Prorrogase la 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES al Trabajador Municipal 
Barbé Fabio Ezequiel, Leg. N° 1.187 
– D.N.I Nº 36.832.763, a partir del día 
01/02/2025, hasta el día 31/07/2025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 
Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2°. -: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
Oficinas Pertinentes, dese al Registro 
Municipal y Archívese 

 
 

Verónica, 31 de enero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 025/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Otorgar Permiso, 
para la utilización de la cocina 
domiciliaria destinada a la elaboración 
de productos alimenticios artesanales, 
cuya actividad es jugos congelados 
(Helados), indicando que el mismo 
funcionará en el local ubicado en el 
inmueble designado catastralmente 
como Circ. III, Sec. A, Manz. 46, Parc. 
7, PARTIDA 1.391 de la localidad de 
Verónica, Partido de Punta Indio, 
Legajo Nº 1.277, Nro de registro: 
P.I.-0037A-003-26 propiedad del Sr. 
González Claudio Andrés, D.N.I. Nº 
24.805.575. 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 31 de enero de 
2.026. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica,  31 de enero de 2.025.- 
 

RESOLUCION N° 026/25 
 

Por ello en uso de sus Atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°.-: Otórgase 
LICENCIA POR MATERNIDAD a la 
agente Sra. Morellato Melisa Noelí, 
Legajo Nº 563 – D.N.I Nº 35.908.537, 
a partir del día del 17/02/2.025 hasta el 
06/06/2.025, con goce íntegro de 
haberes. 
 
ARTICULO 2°.-: Comuníquese a 
quienes corresponda, Notifíquese a la 
Interesada, tomen nota las Oficinas 
Municipales Pertinentes, Dése al 
Registro Municipal y Archívese.- 

 
 

Verónica, 31 de enero de 2.025 
 
 
RESOLUCION Nº 027/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar a la 
entidad, a poner en circulación, dentro 
del Partido de Punta Indio una rifa con 
500 cartones agrupados de a dos, de 
tres cifras cada uno, a pesos sesenta mil 
($ 60.000,00), pagaderos en diez 
cuotas mensuales de pesos seis mil ($ 
6.000,00); 
Los premios serán los siguientes: 
1º Premio: Orden de compra por pesos 
cinco millones ($”5.000.000,00). 
2º Premio: Orden de compra por pesos 
dos millones ($”2.000.000,00). 
3º Premio: Orden de compra por pesos 
setecientos cincuenta mil 
($”750.000,00). 
Que, dicho sorteo se realizará con la 
jugada de Navidad de la Lotería de la 
Provincia de Buenos Aires del 
corriente año; 

Que, durante los meses de marzo a 
noviembre de 2.025 se realizarán 
sorteos mensuales por pesos sesenta 
mil ($ 60.000,00) con la última jugada 
de la Lotería de la Provincia de Buenos 
Aires de todos los 4º sábados de cada 
mes; 
Que, para aquellos cartones que se 
encuentren con los pagos de las cuotas 
al día hasta el 17/07/2025, se realizará 
un sorteo especial el día sábado 19 de 
julio de 2.025 por la última jugada de 
la Lotería de la Provincia de Buenos 
Aires por una orden de compra de 
pesos un millón ($ 1.000.000,00); 
Que, la Ordenanza Nº 548/04, en su 
artículo 15, establece los requisitos 
necesarios que deberán satisfacer las 
rifas; estando a cargo del 
Departamento Ejecutivo el 
otorgamiento de la autorización; 
 
ARTÌCULO 2º: La Entidad 
autorizada, deberá dar cumplimiento  a 
lo dispuesto en el Artículo 9 º de la 
Ordenanza Nº 548/04. 
 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, 
dese al registro municipal y archivase. 
 
 

 
ORDENANZAS 

 
   
  

Por ello, EL HONORABLE 

CONCEJO DELIBERANTE DEL 

PARTIDO DE PUNTA INDIO, en 

uso de sus atribuciones sanciona la 

siguiente: 

 
O R D E N A N Z A 

 
Artículo 1º): Facultase al 
Departamento Ejecutivo a firmar 
un Contrato de Comodato ----------
----- de la parcela ubicada en la 
Zona Industrial de Verónica 
designada Catastralmente como 
Circ. V, parcela 1744xc, bajo el 
marco de la Ordenanza N° 649/07 
y condicionada a las 
modificaciones que pudiera 
sugerir los organismos técnicos de 
la Provincia de Buenos Aires a la 
Ordenanza N° 598/05, con el Sr. 
Martín Peruzzo; con el objeto de 
ampliar las actividades de la 
Empresa Instalada en la parcela 
1744xb y para la fabricación de 
tarimas y embalajes de madera.--
------------- 
Artículo 2º): El  Comodato  
mencionado  en  el  Artículo  
anterior  deberá  incluir  la --------
------- cláusula de Donación con 
cargo una vez cumplida la 
totalidad del Proyecto 
presentado.---------------------------
------------------------------------------
-------- 
Artículo 3º): Comuníquese, 
Regístrese y Archívese.--------------
---------------------------- 
 

 

DADA EN LA SESION 

EXTRAORDINARIA Nº 01 DEL 

HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE PUNTA INDIO, 

EN LA LOCALIDAD DE 



VERONICA EL DÍA 31    DE 

ENERO DE 2025.- 

 
Registrada bajo el Nº 1554/2025.- 

 
 

Por ello, EL HONORABLE 

CONCEJO DELIBERANTE DEL 

PARTIDO DE PUNTA INDIO, en 

uso de sus atribuciones sanciona la 

siguiente: 

 
O R D E N A N Z A 

 
 
Artículo 1º): Autorizase  al  
Departamento  Ejecutivo   
Municipal  a  tomar  Anticipos -----
---------- Bancarios (adelanto de 
caja), ante el Banco de la 
Provincia de Buenos Aires, en 
orden a lo normado por los 
artículos 67 inciso a) y 68 del 
Anexo decreto N° 2980/00 del 
Poder Ejecutivo de la Provincia de 
Buenos Aires, hasta alcanzar un 
monto máximo equivalente a la 
masa salarial neta mensual del 
mes en que solicita dicho anticipo; 
debiendo dichos fondos ser 
destinados a momentáneas 
deficiencias de caja provocadas 
por la falta de coincidencia de los 
ingresos con los gastos o por falta 
o retraso en los ingresos 
calculados en el presente; y que se 
utilizaran exclusivamente al pago 
de sueldos de trabajadores 
municipales.--------------------------
------------------ 
Artículo 2º): Una  vez  cancelado  
íntegramente  el  giro  autorizado  
en  el  Artículo --------------- 
anterior, se podrá renovar el 
mismo.---------------------------------
---------- 
Artículo 3º): Autorizase  a  la  
Municipalidad de Punta Indio, a 
abonar al Banco de la --------------- 
Provincia de Buenos Aires, 
intereses compensatorios sobre 
saldo de capital, conjuntamente 
con el pago del capital, siempre 
que se concrete la operatoria 
referida en el Artículo 1º. 
Artículo 4º): Comuníquese, 
Regístrese y Archívese.--------------
---------------------------- 
 

 

DADA EN LA SESION 

EXTRAORDINARIA Nº 01 DEL 

HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE PUNTA INDIO, 

EN LA LOCALIDAD DE 

VERONICA EL DÍA 31   DE 

ENERO DE 2025.- 

 
 
Registrada bajo el Nº1555/2025.- 

 
Por ello, EL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE DEL 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, en 
uso de sus atribuciones sanciona la 
presente: 
 

 

O R D E N A N Z A  
 
 
Artículo 1º): Autorizar la prórroga 
de licencia  del Señor  Intendente 
Municipal Don   --------------- 
Leonardo David ANGUEIRA, hasta 
el 28 de Febrero de 2025, 
continuando en funciones como 
Intendente Interino el Concejal 
Gustavo Omar BARBE, DNI Nº 
20.037.019.---------------------------
------------------------------------------
-   
Artículo 2º): Comuníquese, 
Regístrese y Archívese.--------------
---------------------------- 
 
 
 
DADA EN LA SESIÓN 
EXTRAORDINARIA Nº 01 DEL 
HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE PUNTA INDIO, 
EN LA LOCALIDAD DE 
VERÓNICA EL DIA 31 DE ENERO 
DE 2025.-  
 
 
 
Registrada bajo el Nº 1556/2025.-  

 
 


